Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.02.2025 № 416
Валдай

О внесении изменений в Перечень главных
администраторов доходов бюджета

Валдайского муниципального района

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  16  сентября  2021  года  №  1569  «Об  утверждении  общих
требований  к  закреплению  за  органами  государственной  власти
(государственными  органами)  субъекта  Российской  Федерации,  органами
управления  территориальными  фондами  обязательного  медицинского
страхования,  органами  местного  самоуправления,  органами  местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской  Федерации,  бюджета  территориального  фонда  обязательного
медицинского страхования, местного бюджета» Администрация Валдайского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в  Перечень  главных  администраторов  доходов
бюджета  Валдайского  муниципального  района,  утверждённый
постановлением  Администрации  Валдайского  муниципального  района  от
20.12.2024 № 3302,  дополнив Перечень главных администраторов доходов
бюджета Валдайского муниципального района администратором доходов 905
«Контрольно-счётная палата Валдайского муниципального района»
«

5 905 Контрольно-счётная палата
Валдайского муниципального района

5.1 905 11601157010000140 Административные  штрафы,  установленные  главой  15
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях,  за  административные правонарушения
в  области  финансов,  связанные  с  нецелевым
использованием  бюджетных  средств,  невозвратом  либо
несвоевременным  возвратом  бюджетного  кредита,
неперечислением  либо  несвоевременным  перечислением
платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением
условий  предоставления  бюджетного  кредита,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=497793&dst=8937

2

нарушением  порядка  и  (или)  условий  предоставления
(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением
условий  предоставления  бюджетных  инвестиций,
субсидий  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям  и  физическим  лицам,  подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образования

5.2 905 11601154010000140 Административные  штрафы,  установленные  главой  15
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях,  за  административные правонарушения
в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка
ценных  бумаг,  добычи,  производства,  использования  и
обращения драгоценных металлов и драгоценных камней
(за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46
Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные
должностными лицами органов муниципального контроля

5.3 905 11601191010005140 Административные  штрафы,  установленные  главой  19
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях,  за  административные правонарушения
против  порядка  управления,  налагаемые  судьями
федеральных судов, должностными лицами федеральных
государственных  органов,  учреждений,  Центрального
банка Российской Федерации (штрафы за невыполнение в
срок  законного  предписания  (постановления,
представления,  решения)  органа  (должностного  лица),
осуществляющего  государственный  надзор  (контроль),
организации,  уполномоченной  в  соответствии  с
федеральными  законами  на  осуществление
государственного  надзора  (должностного  лица),  органа
(должностного  лица),  осуществляющего  муниципальный
контроль)

5.4 905 11610100050000140 Денежные взыскания,  налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного  в  результате  незаконного  или  нецелевого
использования  бюджетных  средств  (в  части  бюджетов
муниципальных районов)

5.5 905 11701050050000180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты
муниципальных районов

».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и

разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=497793&dst=101595
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466790&dst=4818
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=497793&dst=8937

	Новгородская область